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Nr 793

Av herr Hermansson m. fl., om höjning av schablonavdragen för 
erlagd kommunalskatt.

(Lika lydande med motion nr 712 i Första kammaren)

För att söka förbättra låginkomstgruppernas läge bör förutom andra 
medel även förändringar göras i skattepolitiken. Detta är desto mera nöd­
vändigt som just låginkomstgrupperna drabbats hårt dels av den starka 
ökningen av kommunal- och landstingsbeskattningen, dels av den indirekta 
beskattningens ökade tyngd.

Olika vägar kan härvid användas. Lättnader kan göras i den indirekta 
beskattningen t. ex. genom att vissa nödvändiga varor såsom livsmedel 
undantages från mervärdeskatt. Man kan också generellt sänka mervärde­
skatten. Den kommunala utdebiteringen kan minskas genom att staten över­
tar kommunal- och landstingsutgifter eller genom ökade bidrag till skatte­
utjämning. Den kommunala beskattningen kan också reformeras genom att 
den göres progressiv. En ytterligare väg är att använda metoden med s. k. 
negativ inkomstskatt.

För vår del anser vi att omedelbara åtgärder är nödvändiga för att lätta 
skattebördan för låginkomsttagarna. En lämplig metod är därvid att höja 
det schabloniserade avdraget för kommunalskatt vid taxering till statlig in­
komstskatt. Schablonavdraget uppgår f. n. till 2 250 kr. för ensamstående 
och 4 500 kr. för makar och s. k. ofullständiga familjer. En höjning innebär 
generellt sett att skattelättnader uppstår för låg- och mellaninkomsttagarna.

Vi föreslår en höjning av schablonavdragen till 3 000 kr. för ensamstå­
ende och 6 000 kr. för makar och s. k. ofullständiga familjer. Detta skulle 
innebära ett inkomstbortfall för statskassan på ca 340 milj. kr. för helt 
budgetår och 170 milj. kr. för halvt, d. v. s. från 1 januari 1970 t. o. m. nästa 
budgetårs slut.

Med hänvisning till det ovan anförda föreslås,
att riksdagen för sin del beslutar om sådan förändring av 

gällande skattelag att det s. k. schablonavdraget för kommu­
nal skatt höjes till 3 000 kr. för ensamstående och 6 000 kr. 
för makar och s. k. ofullständiga familjer.
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